



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Sociologi og
Socialt Arbejde
Kroghstræde 7
DK 9220 Aalborg Øst
Fax +45 9815 7575
EAN-nr: 5798000420649
CVR/SE-nr: 29102384

Sagsbehandler:
Specialkonsulent
Bo Møller Lange
Tlf. +45 9940 8124
bml@socsci.aau.dk

**Referat forskningsudvalgsmøde
Mandag den 22. august, 2016 kl. 9-11
Lokale 72, kroghstræde 7**

Til stede: Trond Beldo Klausen, Jan Brødslev Olsen, Dorte Caswell, Lars Uggerhøj, Lars Skov Henriksen, Kjeld Nielsen, Janne Seemann, Michael Hviid Jacobsen, Anja Jørgensen, Kjeld Høgsrbro, Janne Seemann, Anne Dalum Kristiansen, Bo Møller Lange (referent).

Afbud: Inger Glavind Bo, Inge Bryderup og Karin Kildedal

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Stillingsplanen: På baggrund af de indmeldte ønsker fra miljøerne præsenterer institutleder stillingsplanen
3. Nyt fra Institutlederen
4. Nyt fra forskningsmiljøerne
5. Evt.

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2. Stillingsplanen: På baggrund af de indmeldte ønsker fra miljøerne præsenterer institutleder stillingsplanen

I foråret drejede det sig om at fylde rammerne ud (et kendt budget). Nu er vi tilbage til normalsituationen. Inden weekenden vil Fakultetet have en foreløbig stillingsprioritering for 2017. Da jeg udarbejdede 2016 planen, satte jeg en buffer ind i 2017. Rektoratet siger, at vi er i en situation, hvor vi har en rimelig god økonomi et par år frem, men herefter er det uvist. Budgettet skal lægges tidligt oktober. De enkelte forskningsmiljøer har meldt ind med stillingsønsker og institutleder vil gerne imødekomme reelle behov – dog med et særligt fokus på undervisningsbehov. Stillingsplanen har været i studierådet i mandags. Situationen er, at

uddannelserne generelt mangler timer til undervisning for at dække de basale behov. Socialrådgiveruddannelsen har til eksempel et meget stort undervisningsbehov.

I øjeblikket er der forskellige undersøgelser i gang. Her kan det nævnes, at studierådet er i gang med at se på effektivisering vedr. uddannelse (kan der undervises i større hold? osv.) Herudover er det ønskeligt, at vi får en bedre oversigt i forhold til frikøbet på de projekter vi har.

3. Nyt fra Institutlederen

Ved universitetets nye satsning: "Talentplejeprogrammet" har vi fået en bevilling med Sune Qvotrup Jensen som ansøger. Bevillingen går til, at der kan ansættes en Ph.d. Bevillingen er på ca. 1 million hertil kommer en medfinansiering på 50 % fra instituttet, hvilket er et krav med henvisning til opslaget.

Hvad angår en af universitetets andre satsninger: "Tværvideenskabelige programmer", så er alle de nuværende ansøgninger ikke blevet imødekommet med den begrundelse, at de ikke er tværfaglige nok.

I Velux Fondens satsning "humanvidenskab i samarbejde med andre uddelingsområder" har vi tre ansøgninger inde som er gået videre ud fra en interessetilkendegivelse. Der er deadline på disse ansøgninger den 19.9.2016

I øjeblikket er vi i gang med at planlægge institutseminaret og vi arbejder med at få programmet på plads under overskriften: "Forskningsmæssigt impact". Hvis der er nogle gode ideer derude til dette tema, så meld endelig ind til institutleder.

4. Nyt fra forskningsmiljøerne

FOSO (LU): Vi arbejder p.t. på en antologi i samarbejde med Ian Shaw. Vi er i 2017 vært for en europæisk konference med temaet: Forskning i socialt arbejde. Kresta Sørensen har indleveret Ph.d.-afhandling. Vi har fået en NOS-H. bevilling (Nordisk samarbejdsnævn for Humanistisk Forskning). I november afholder vi et seminar i KBH under overskriften: Ungdomsarbejdsløshed – udsatte unge. Oplæg til en H2020 ansøgning.

FOSO: (KH). Vi har en antologi under udarbejdelse, der skal være færdig til april samtidig med den førnævnte europæiske konference. Det bliver en profilering af FOSO miljøet.

FOSO (DC): Vi har fra Norge fået en bevilling på 1.2 mil DKK (i samarbejde med Statskundskab til deling). Det drejer sig om et komparativt projekt, hvor det allerede bevilgede Innovationsfondsprojekt skal sammenlignes med lign. projekt i Norge finansieret af det Norske Forskningsråd. Anette Skals skal forsvare Ph.d. den 20. september. Afhandling ved Sophie Danneris er på trapperne med planlagt forsvar den 7. oktober (samme tid som Aya). Vi får besøg af advisory board i denne uge tilknyttet Innovationsfondsprojektet bl.a.: Michael Lipsky, og Evelyn Brodtkin.

Psykologi og Samfund: (JB): Har færdiggjort bogprojektet "Menneskenære grundbegreber".

LEO (KN): På instituttet afholder vi den 5. september symposium. Jens Lind har i samarbejde med Erling Rasmussen fra Auckland University of Technology (Velux professorat) udgivet bogen:

"Kollektiv forhandling og personlige klagerettigheder: en sammenligning af ansættelsesforholdene i Danmark og New Zealand".

COMA (JS): Arne Orvik skal forsvare PhD her den 20. september. Marit har genindleveret afhandling. Vibeke Byg er tæt på at skulle forsvare. Anne Døssing har fået skabt kontakt til Cardiff University og er ved at planlægge en tur derover. Gareth Morgan måske bedst kendt for "Images of organisation" kommer på besøg ved AAU.

CASTOR (LS): Sunes Qvotrup Jensen har som nævnt fået en bevilling via AAUs talentplejeprogram til en PhD. Herudover kan jeg fortælle, at Ane Grubb og Julie Laursen begge har forsvaret deres PhD.

SocMap (AJ). Pr. 1. august er Lisbeth B Knudsen gået på pension. Hun har fået en emirita stiling. Vi har fået Rolf Lyneborg Lund. ind i et PhD- stipendium. Baggrunden er en rekonstruktion af Mette Wiiks stipendium (finansieret af Det Obelske Familiefond). Aya Mortag Freund skal forsvare PhD. Vi venter i øjeblikket i spænding på at vores H2020 ansøgning i samarbejde med SBI snart bliver afgjort. Vi har sendt en ansøgning til Innovationsfonden ligeledes i samarbejde med SBI.

5. Evt.